DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004  169Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2181/2022-DAF/CGP, DE 03/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2022/648901;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Elvis Ricardo Coelho Costa, matrícula nº 5960342/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) e destina-se a fi m de suprir
despesas emergenciais que possam vim ocorrer nesta gerência.
Art. 3º - A despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-1.500,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 dias a contar da data do recebimento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 811708

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2057/2022-DAF/cgp, de 30/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições que lhe foram delegadas
através da Portaria 3057/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante nos Processos nº 2022/659054,
anexo ao Processo nº 2022/363352;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 1074/2022-DAF/CGP de 30/03/2022, publicada
no DOE nº 34.936 de 18/04/2022, que autorizou o deslocamento dos ser-
vidores Gustavo Alex Santos de Oliveira, a fi m de realizar ações de fi scali-
zação de trânsito, no referido municipio em cumprimento a cronograma de
ações determinadas pela DTO.
Onde se lê: Salinópolis- período de 13/04 à 02/05/2022, 19,5 diárias.
Leia-se: Salinópolis - período de 03 à 23/06/2022, 20,5 diárias.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2083/2022-DAF/cgp, de 31/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/663331;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito (18 ) diárias as servidoras abaixo
especifi cadas, referente ao deslocamento do Município de Belém para os
municípios de São Miguel do Guamá/Belém – 10 à 13/06/2022, Capitão
Poço/Belém – 15 à 20/06/2022, Mãe do Rio/Belém – 24 à 28/06/2022,
Tomé-Açú/Belém – 01/07 à 05/07/2022, a fi m de fazer atendimento admi-
nistrativo na CIRETRAN no referido municipio.

nome matricula
Ana Carolina Machado Sampaio 57193586/1

Fernanda Jatene Ewerton 5884004/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2096/2022-DAF/cgp, de 31/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/663294;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 06/07 à 04/08/2022, a fi m
de conduzir veículo com equipe aos referidos municípios.

nome matricula
Geraldo Sérgio de Assis 3262650/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2184/2022-DAF/cgp, de 03/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/676733;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DOZE E MEIA (12 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de

Belém para os municípios de Acará no periodo de 16 à 28/06/2022, a fi m
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica e
Operacional, em especial por ocasião da manutenção de uma das pontes
do complexo da Alça Viária do Pará.

nome matricula
Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2
Edilson Biá Viana 57226741/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2203/2022-DAF/cgp, de 03/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/670046;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro (24) diárias ao servidor abaixo
especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém para os
municípios de Benevides/Belém – 10 à 15/06/2022, Jacundá/Belém – 17 à
22/06/2022, Novo Repartimento/Belém – 23 à 30/06/2022, Tomé-Açú/Be-
lém – 01/07 à 06/07/2022, a fi m de realizar atendimento de CNH durante
a ação da banca itinerante de 1ª fase.

nome matricula
Waldir de Azevedo Repolho 54194159/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2206/2022-DAF/cgp, de 06/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/693874;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municipios de Marabá – 06 à 08/06/2022, Canaã dos Cara-
jás – 09 à 14/06/2022, Parauapebas – 15 à 17/06/2022, Redenção – 18 à
21/06/2022, Curionópolis/Belém – 22/06 à 04/07/2022, a fi m de realizar
transporte de processos de habilitação para os municipios acima citados.

nome matricula
Walter Rogério Marques de Souza 57191419/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 811707
PORTARIA Nº 2170/2022-DAF/cgp, Belém, 02/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/651624;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 04/07 à 02/08/2022, a fi m
de se fazer presente com campanhas educativas no município supracitado,
seguindo a Resolução n° 871 do CONTRAN.

nome matricula
Marília Botelho Jaime Pernambuco 55588512 /1

Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714 /1
Nayane Mendes da Silva Maues 5965217 /1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1
Gleydson José Miranda da Paixão 54192298 /2
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1

Maria Elizabete Zenaide 5965196 /1
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1

Telma Alice da Cruz Paiva 57214880 /1
Hellem Tayla da Silva Moura 80845554 /1
Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562 /1

João Batista Maia Melo 80845609 /1
Patrick Soares Correa 5965197/1

José Ribamar Silva Nery 57176488 /1
Jorge Luis Costa Magno 57195022 /2
José de Sousa Ramos 6120040 /1

Celso Nazareno da Silva 3573 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 811843
PORTARIA Nº 2003/2022-DAF/cgp, de 25/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/625896;